FONDOQ VALUE INTERNACIONAL, S.A. DE C.V., FONDO DE INVERSION EN INSTRUMENTOS DE DEUDA
ADMINISTRADO POR VALUE DPERADDRA DE FONDDS DE INVERSION 5.A. DEC.V.

Prolong. Paseo de la Reforma No. 1015 Punta Santa Fe, Torre B Piso 10 Col. Santa Fe Cuajimalpa, Deleg. Cuajimalpa de Mareles

Ciudad de México C.P. 05348 Te!. (535} #177-7800

BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZOQ DE 2018
{ CIFRAS EN MILES DE PESOQS, EXCEPTO PRECID, VALOR NOMINAL Y NUMERQ DE LAS ACCIONES)

ACTIVO
DISPONIBILIDADES
CUENTAS DE MARGEN
iINVERSIONES EN VALORES

Titules para negaciar
DEUDORES POR REPDRTO (SALDO DEUDOR)

PRESTAMO DE VALORES

DERIVADOS
Con fines de negociacién

Con fines de cobertura

AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE
ACTIVOS FINANCIERDS

CUENTAS POR CDBRAR {NETO)

BIENES ADJUDICADOS

PROPIEDADES, MDBILIARIO Y EQUIPQ (NETO)

INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES DE
EMPRESAS PROMDVIDAS

IMPUESTOS DIFERIDOS (NETQ}

OTROS ACTIVOS
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles

Otros activos a corto y largo plazo

. TDTALACTIVO

$0
$0

$32
$0

$13
$0

$136,219

$71,002

50

$0

$0

§667

$0

$0

50

$0

§32

$207,833

Activos y pasivos contingerites
Capital social autorsizade

Acciones emitidas
Cclaterales recibidos por Ia entidad
Colaterales recibidos y vendidos ¢ entregados

en garantia per la entidad
Dtras cuentas de registro

PASIVD Y CAPITAL
ACREEDCRES POR REPORTO
PRESTAMD DE VALORES
COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTIA
Réportos {Saldo acreedor}
Préstamo de valores
Derivados
Otros colaterales vendidos ¢ dados en garantia
DERIVADQS
Con fines de negociacion

Con fines de cobertura

AJUSTES DE VALUACIGN POR COBERTURA DE
PASIVQS FINANCIERDS

QOTRAS CUENTAS POR PAGAR

Impuestos a la utilidad por pagar

Aportaciones para fuluros aumentos de capital
pendientes de formalizar por su érgano de gobieme

Acreedores por liquidacidn de operaciones
Acreedores por cuentas de margen

Acreedores por colaterales recibidos en efectivo
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar
IMPUESTOS DIFERIDOS {NETO)

CREDITQS DIFERIDOS Y COBRDS ANTICIPADOS
TOTAL PASVO

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL CONTRIBUIDO

Capital Social
Minimo fije
Variable

Aportaciones para futuros aumentos de capital
formalizadas por su érgano de gobieme

$1,000

Prima en venta de acciones

CAPITAL GANADO

Reservas de capital

Reserva por adquisicion de acciones propias
Resuitado de gjercicios anteriores

Resultado por valuacién de instrumentos de cobertura de
flujo de efectivo

Resultado por valuacidn de inversiones permanentes en
acciones de empresas promovidas

Resulade neto

TOTAL CAPITAL CONTABLE

TOTAL PASIVD Y CAPITAL CONTABLE

CUENTAS DE DRDEN

: 0
10,000,000
200,000,000

71,002

o}
4}

"El saldo historico del capital social al 31 de Marzo del 2018 es de 96,558 miles de pesos”

"E| presente balance general se formulé de conformidad con los criterios de contabilidad para fondos de inversién, emitidos por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores con
fundamento en lo dispuesto por el articule 76 de la Ley de Fondos de Inversion, de observancia general y obligatoria, apticados de manera consistente, encontrandose reflejadas las
operaciones efectuadas por el fordo , hasta la fecha arriba mencicnada, las cuates se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas v a las disposicicries legales y administrativas

aplicables,

El presente balance general fue aprobado por el copsejo de administracion de Value Operadora de Fondos de Inversidn S.A. de C.V. bajo la responsabitidad de los directivas que lo

suscriben.”

|

“La sociedad valuadora o, en Su casp, 1a sociedad dg
actualizados de valuacién de los aglikos que confo !
estado financiero ef activo nele, fijandpse el precio
ia clase/serie B2 en $107.025343/"

"valer Nominal $5@.000000"

DIRECTOR DE §
LIC. ARTURER

s FOCIEDAD DPERADORA
AFAEL OROZGO LOPEZ

$95,559

$0
%0
$0
$0
$0
_ 50 $0
$0
$0 $0
$0
$0
$0
$120
50
$0
$128 5248
50
50
248
$96,559
$0
$100,479  $197,039
80
$0
§20,551
$0
$0
$-9,904  $10,647
£207,686
$207,933

eradora de este fordo de inversién determiné el precio de las acciones representativas de su capital social con base en las precios
an su cartera de inversién, proporcionados por ef proveedor de precios que [e presta sus servicios, y determind a 1a fecha de este
Artualizado de valuacién de las accipnes, correspondientes a la clasefserie A en $107.718609; a la clase/serie B1 en $107 718609; a

ANTONIO MENDOZA ANDRADE



FONDO VALUE INTERNACIONAL, S.A. DE C.V, FONDO DE INVERSION EN INSTRUMENTOS DE DEUDA
ADMINISTRADO POR VALUE OPERADORA DE FONDOS DE INVERSION S.A. DE C.V.

Prolong. Paseo de la Reforma No. 1015
Punta Santa Fe, Torre B Piso 10

Col. Santa Fe Cuajimalpa, Deleg. Cuajimalpa de Morelos

Ciudad de México C.P. 05348
Tel. (55) 9177-7800

ESTADO DEL RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

( CIFRAS EN MILES DE PESCS )

Resultado por valuacidn a valor razqnable

Resultado de compraventa

Resultado por participacién gn acciones de empresas promovidas (neto)
Ingresaos por intereses

Otros ingresos de |la operacién

TOTAL DE INGRESOS DE LA OPERAGION

Servicios administrativos y de distribucion pagados a la sociedad operadora
Servicios administrativos y de distribucién pagados a otras entidades
Gastos por intereses

Otros egresos de la operacion

Gastos de administracién
TOTAL DE EGRESOS DE LA OPERACION

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD

Impuestos a 1a utilidad causados

Impuestos a la utilidad diferidos (netos)
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS
Operaciones discontinuadas

RESULTADQ NETO

l.!
NOMBRE Y FIR

[EDAD OPERADORA
AEL OROZCO LOPEZ

DIRECTOR DE
LIC. ARTUR

$-12,486
$0
$0
$3,245
$0
$-9,241
$47
$37
$289
30
$291
$664
$-9,904
$0
$0
$-9,904
$0
$-9,904

NOMBRE Y IR

CONTRALOR NORMATIVO
ANTONIO MENDOZA ANDRADE

"El presente estado de resultados se formul$ de conformidad con los criterios de contabilidad para fondos de inversion, emitidos por la Comisién Nacional
Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por et articulo 76 de |a Ley de Fondos de Inversién, de obsesvancia general y obligatoria, aplicados de
manera consistente, encontrandose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por el fondo durante el periodo arriba
mencionado, las cuales se realizaron y valuarori Con apego a sanas practicas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

E! presente estado de resu'tados fue aprobddo por el consejo de administracién de Value Operadora de Fondos de Inversién S.A. de C.V. bajo la
responsabilidad de los directivos que lo suscribgn.”
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